



14.7.2017

Länsi-Kymen Kulttuuritieyhdistys ry

Moisiontie 163, 47200 Elimäki

Rek.nro 212.328 Y-tunnus 2620175-9

info@lansi-kymenkulttuuritie.fi

Länsi-Kymen Kulttuuritien kohteissa ylitettiin 300 000 kesäasiakkaan raja

Loviisan, Iitin sekä Kouvolan kulttuurinähtävyyksiä ja -tapahtumia ja niitä tukevia alueellisia matkailun peruspalveluja yhdistävän 100 kilometrin pituisen Länsi-Kymen Kulttuuritien kohteissa ylitettiin tämän viikon alussa 300 000 palvelun kesäasiakkaan raja.

Alkukesän suosituimpia nähtävyyshohteita ovat olleet Arboretum Mustila oheispalveluineen Kouvolan Elimäellä, Strömforsin ruukki Kymijoen rannassa Loviisan Ruotsinpyhtäällä sekä Suomen kauneimmaksi kirkonkyläksi YLE:n ja Matkailun Edistämiskeskuksen valtakunnallisessa äänestyksessä vuonna 1990 valittu Iitin Kirkonkylä Kymijoen kolmen järven välisellä kannaksella.

Kahden viimeksi mainitun yhteisiä vetovoimatekijöitä ovat vanhat puukirkot ja niitä ympäröivät ehyenä säilyneet rakennusmiljööt Kymijoen kaunistamassa maisemassa sekä laajan yleisön suosimat taidenäyttelyt, käsityöpuodit, kesäteatterit, kesäkonsertit ja paikallismuseot.

Tuhansien kävijöiden puutarha- ja taidenäyttelykohteita

Alkukesän puutarhatapahtumista suosituimpia olivat Lastenpäivä Mustilassa 28.5. ja Alppirusujen päivä Mustilassa 3. kesäkuuta. Loviisan Avointen Puutarhojen vierailupäivät sekä Eija Keckmanin elämyspuisto Eija's Garden Ruotsinpyhtäällä ovat myös vakiinnuttaneet yleisön suosion osakseen.

Pääsymaksullisista taidenäyttelyistä suurimmat yleisömäärät ovat tähän mennessä koonneet Moision kartanon kesänäyttely Elimäellä, Riitta Nelimarkan Bongon linna Loviisassa, *Kymijoki Suomen taiteessa* -näyttely Kuusankoskitalossa sekä Kuutti Lavosen näyttely Kouvolan taidemuseossa.

Pääsymaksuttomista näyttelytiloista suosituimpia ovat Strömforsin ruukin Tallivintin galleriat Ruotsinpyhtäällä, Piika ja Renki -kahvilan Taidevintti Elimäen Mustilassa, Iitin Kirkonkylän kylätalo Iitissä sekä Kuusankosken Taideruukin Galleria Pato ja Patoklubi vanhan Kymintehtaan alueella.

Alkukesän runsas konserttitarjonta

Alkukesällä klassisen musiikin esityksistä suosituimmiksi nousivat Kymi Sinfoniettan ja Iitin Musiikkijuhlien konsertit. Loviisassa sydämellisimmän vastaanoton sai viulisti Satu Jalas-Risito – Jean Sibeliuksen Italiassa asuva tyttärentytär – konserttievierailullaan vuonna 1865 avatussa Ravintola Loviisan Kappelissa 18.6.

Moision kartanon 20. Taidekesän avauksena Elimäen kirkossa kuultiin puolestaan kitaristi Juha Björnisen Tuigu-yhtyeen ja Kuusankoskitalon Kymijoki-näyttelyn oheiskonserttina 4.6. Sakari Kukon Piirpauke-yhtyeen maailmanmusiikkiin kytkeytyneet huippuesitykset.

Viime lauantaina 11. kertaa järjestetty Ruukki PICNIC kokosi jälleen lähes 3000 rockabilly- ja 1960-luvun rautalankamusiikin ystävää pääosin Amerikan-autojen harrastajien kesäjuhlaan Ruotsinpyhtäälle. Sen edellä kesäkuussa Ruotsinpyhtäällä vietettiin bluegrass-musiikin juhlaa, ja seuraavaksi Strömforsin ruukissa järjestetään *Roots'n Boots* -musiikkifestivaali 22. heinäkuuta.



Viulisti Satu Jalas, sopraano Emilia Vesalainen ja pianisti Esa Ylösen johtama orkesteri Loviisan Kappelissa 18.6.2017.

Maaseudun kesäteatterisesonki on nyt vilkkaimmillaan

Kuusankosken Teatterissa toukokuussa nähtyjen Lastenteatteritapahtuma *Kuulaan* esitysten jatkoksi reitin kesäteattereissa käynnistyivät ensimmäiseksi Ruukinmyllyn kesäteatterin *KEIHÄSMATKAT*-näytelmän esitykset Ruotsinpyhtäällä. Kuten aiempinakin kesinä, ruukin ammattinäyttelijöiden porukka antaa esitykselleen naurutakuun.

Suomalaisille ”etelänmatkat” tunnetuksi tehneen matkailukeisari Kalevi Keihäsen elämään kytkeytyviä sattumuksia esitetään lauantaihin 15.7. saakka. Sen rinnalla Ruukinmyllyn lavalla esitetään myös Mauri Kunnaksen hahmoihin perustuvaa lastennäytelmää *Herra Hakkaraisen suuri urheiluesitys* 16.7. asti.

Iitin Harrastajateatterin musiikkipainotteinen *Ollaan ihmisiksi – rockkupletti Juice Leskisestä* on saanut rekvisiitakseen Iitin Kirkonkylän Museomäen näyttämölle aidontuntuisen 1970-luvun keikkabussin. Rockkupletin esitykset jatkuvat Maakansa Brothers -yhtyeen rytmittämänä 29.7. saakka.

Kulttuuritien kesäteatterisarja jatkuu 4.8. Kuusankosken Teatterin toimesta Tuomas Parkkisen kirjoittamalla kuningaskomedialla *KEKKONEN – syntymästä kuolemattomuuteen*. Sen viimeinen esitys nähdään Kuusankoskitalon ulkonäyttämöllä 26.8.

Myös tanssilavat kukoistavat Iitissä ja Koriolla

Pitkästi yli 60 vuotta toimineet Kymijoen pohjoispään rantalavat Iitin Saukonkalliolla ja Korian Kallioniemessä nauttivat maamme parhaiden tanssiorkestereiden siivittäminä tänäkin kesänä monisatapäisestä tanssiyleisöstä jokaisena tanssi-iltana ja -iltpäivänä. Juhannustanssien jälkeen Saukonkalliolla tanssitaan 14.8. asti maanantai-iltaisain ja Kallioniemessä 10.9. saakka perjantai-iltaisain ja sunnuntai-iltpäivisin.

Molemmilla lavoilla järjestetään tanssinopetusta ja myös muita tapahtumia. Saukonkalliolle kokoonnutaan mm. *Kansallispuvun tuuletus* -tapahtumaan 5.8. ja Kallioniemessä järjestetään viidettä kertaa erityisesti pienpanimoittemme juomia esittelevä, monipuolisella musiikilla höystetty *Kymijoki Beer Festival* 11.-12.8.

Haaviston Seuratalolla Etelä-litin Perheniemen kylässä – Sääskjärven avaran rantamaiseman keskellä – järjestetään puolestaan perjantaina 14.7. keskikesän ratoksi lomalaisten kylätanssit.

Loviisan vanhassa kaupungissa tanssiperinnettä vaalitaan aktiivisesti kaupungin vierasvenesataman yhteydessä sijaitsevan ulkonäyttämön ja sitä ympäröivien Laivasillan kesäravintoloiden äärellä. 6.8. asti Laivasillalta on ke-su myös kolme vesibussiyhteyttä päivässä Svartholman 1700-luvun linnoitussaarelle.



litin Vuolenkosken kylän kokkojuhlassa Juhannusaattoiltana klo 22 yleisö tanssimassa Hula hula -tanssia.

Reitin kysytiin käyntikohde on ”hyvä ruokapaikka”

Hyviä ruokapaikkoja tarvitaan kaikilla matkailureiteillä. Niitä kysytään päivittäin oppailta, ohjelmajärjestäjiltä ja reitin maatalo- ja kesätorien myyjiltäkin. Toiseksi eniten kysytään ”sopivan hintaista” yöpymispaikkaa.

Länsi-Kymen Kulttuuritiellä suosituin yksittäinen käyntikohde on hyvänä ruokapaikkana tunnettu **Neste Kausalan Matkakeidas** Valtatien 12 varressa litissä. Sen ruokailijamäärät ovat kasvaneet jatkuvasti.

Hyvän ruuan takia kymmenet tuhannet autoilevat asiakkaat käyvät vuosittain ostoksilla myös litin Maatilatortilla ja hakeutuvat Loviisan, Ruotsinpyhtään ja Kuusankosken ravintoloihin ja remonttitauoltaan 1.9. jälleen avautuvaan Kahvilaravintola Alppiruusuun Elimäelle. Ryhmäruokailijoiden suosiossa ovat erityisesti Moision kartanon tilausravintola Elimäellä ja Ravintola Kappeli Loviisassa.

Veneilijöiden ykkösruekapaikka on puolestaan Svartholman merilinnoituksen kesäravintola. Usein ruokapaikkojen rinnalla tiedustellaan samalla viihtyisiä leivonnaiskahviloita ja mansikkatilojen sijaintia sekä lapsillekin sopivia muita retkikohteita ja lasten tapahtumia.

Kesällä monet käyvät mielellään myös maaseudun vanhoissa kirkkoissa ja niiden hyvin hoidetuilla hautausmailla. Länsi-Kymen Kulttuuritien reitillä voi tutustua kuuteen arkkitehtuuriltaan, taideteoksiltaan ja kulttuurihistorialtaan hyvin kiintoisaan kirkkoon vuosilta 1460 – 1929.